Iohānes or-
 dinatur Pre-
 sbyter.

Is fuit Ste-
 phanus io-
 nior.

VITA IOHANNIS HAGVSTALDENSI

Ecclesia primùm, deinde Eboracensis Episcopi. ex qua est per Venerab. Bedam Ecclesiast. historia reglorum lib. 5. cap. 2. Migravit ex hac vita anno Domini 721.

7. Maij.

P Rincipio regni Alfridi, qui post fratrem suum Ecgfridum genti Nordanhimbrorum præfatus defuncto Eata episcopo, Iohannes vir sanctus Hagustaldensis ecclesiæ Præfultum suscepit. Eximia sanè vitæ sanctitate & miraculorum virtute clarus fuit. Est locus quidam non longè ab Hagustaldensis ecclesiæ diœcesi, interfluente Thimoa separatus, in quo vir sanctus capta opportuna temporis, maximè in Quadragesima, cum parationi & lectioni operam dare consueverat. Quo tempore quodam ibidem mansurus advenit, iussit suos pauperem aliquè maiore infirmitate inopia gravatum inquirere ut eum secum duceret, ut illis (hoc namque ei solitum erat) haberet. Postmodum continuo adolescens quidam ex villa non multo ab eo mota adductus, qui præter alias calamitates laborabat, & tanta capitis scabie laborabat ut comam tantum horridos tantum in circuitu crines gestaret. Hunc igitur Episcopus ad se adductum in parvum tugurio apud se manere voluit, ut quocumque ab eo stipem acciperet. Secunda autem Quadragesimæ hebdomada ingressus tugurij locum, iussit linguam proferre iussit. Protulit ille, & episcopus impressa in eam Crucis figura, præcepit ei ut proferret. Res mira. Mutus ille statim solutus, articulo linguæ articulatim ac distinctè fieri coepit, ristes ea Domini misericordia vehementer gratias, & ampliora Dei beneficia nequaquam despicere.

Sanat mutū
impresso
Crucis si-
gno.

precepit medico vt sanandæ scabredini capitis eius
curam adhiberet. Fecit ille vt iusserat, & iuuante
causalis benedictione, nata est cum sanitate cutis
nova species capillorum: factusque est iuuenis
vultu limpidus & loquela promptus capillis pul-
cherrimè crispis, qui antè fuerat deformis pauper
et mortuus.

Cum defuncto Bosa eximie sanctitatis & humi-
lissimo viro Iohannes pro eo Eboraci substitutus es-
set, venit ad quoddam Virginum monasterium, vbi
ego quædam repentini doloris infirmitate tacta
gravissimo languore decumbebat. Brachium namq;
et iunctione venæ parùm considerata tumore quen-
dam contraxerat, qui duabus vix manibus circum-
ferri poterat. Itaq; cum lecto affixa vltimum spi-
ritum trahere videretur, Abbatisa Episcopum vt
sua benedictione munire dignaretur, rogavit.

Vir ille libens virginis calamitatem miseratus.
Cumque suis cum pietate magna ad Deum preci-
bus benedictionem tribuisset, cõtinuò fugatum do-
rum fuga quoque tumoris horrèdi sanitasque fe-
cit. & erepta morti ac doloribus virgo laudes
Dño Saluatori vnà cum cæteris seruis illius retulit.